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Dotyczy: konsultacji wniosku o wtaczenie kwalifikacji rynkowej pn. ,Pomoc w obstudze
maszyn i urzadzen do przetwoérstwa tworzyw sztucznych - pomocnik ustawiacza
w procesie wtryskiwania” do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji

Szanowni Parnstwo,

Departament Jednostek Nadzorowanych i Podlegtych Ministerstwa Rozwoju i Technologii
zaprasza do udziatu w konsultacjach dotyczacych wtaczenia kwalifikacji zawodowej pn.
,Pomoc w obstudze maszyn i urzadzen do przetwoérstwa tworzyw sztucznych -
pomocnik ustawiacza w procesie wtryskiwania” do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji
(ZSK). Wniosek o wiaczenie kwalifikacji ztozyt Bydgoski Klaster Przemystowy Dolina
Narzedziowa.

W zwigzku z faktem, ze funkcjonowanie kwalifikacji rynkowych w ZSK wiaze sie z
ponoszeniem wydatkow ze srodkéw publicznych (m.in. na zapewnienie jakosci procesu
nadawania kwalifikacji), a takze srodkéw osob indywidualnych i potencjalnie pracodawcéow
(na optfacenie kosztow walidacji i uzyskania certyfikatu), kluczowe jest poznanie Panstwa
opinii, czy wnioskowana kwalifikacja zawodowa i czy w zaproponowanym przez
Whioskodawce ksztatcie powinna zosta¢ wpisana do ZSK. Kazda opinia jest dla nas istotna
- prosimy, w miare mozliwosci, o rozpowszechnienie informacji o konsultacjach.

Informacje nt. funkcjonowania systemu nadawania kwalifikacji w ZSK

Ponizej przedstawiam informacje nt. funkcjonowania systemu nadawania kwalifikacji
w ramach ZSK i instytucji uczestniczacych w tym systemie - mam nadzieje, ze bedg one
przydatne przy wyrazeniu opinii na temat omawianej kwalifikaciji.

Zintegrowany System Kwalifikacji obowiazuje w Polsce od 2016 r.2) Oferuje on mozliwos¢
formalnego potwierdzenia umiejetnosci i wiedzy zdobytych w trakcie samodzielnego
uczenia sie w réznych miejscach oraz zapewnia powszechny dostep do uporzadkowanej
listy obecnych na rynku kwalifikacji z ich jasno okreslonym opisem. Petna lista kwalifikacji
znajduje sie w publicznej bazie danych - Zintegrowanym Rejestrze Kwalifikacji (ZRK).
Dobrze opisane kwalifikacje podpowiedza, jakg wiedze i umiejetnosci musi posiadac
osoba, ktéra chce potwierdzi¢ swoje kompetencje w danej dziedzinie lub czego
pracodawca moze oczekiwac¢ od kandydata na okreslone stanowisko.
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ZSK okresla takze zasady i standardy potwierdzania funkcjonujacych w nim kwalifikacji, co
gwarantuje wysokg jakos$¢ certyfikatow zawodowych wydawanych w ramach systemu.

Dzieki wprowadzeniu systemu:

e kazdy moze starac sie o potwierdzenie posiadanych kompetencji, bez wzgledu na to jak
je zdobyt,

e spos6b nadawania kwalifikacji jest skrupulatnie monitorowany przez ministrow,

e pracodawcy moga tatwiej rozpoznacé wartos$¢ potencjalnego pracownika, a pracownicy
zaprezentowac swoje kompetencje w wiarygodny sposob.

Jak Panstwo wiecie, poza kwalifikacjami nadawanymi w systemach o$wiaty i szkolnictwa
wyzszego (kwalifikacje petne), istnieje mozliwos¢ ich nadawania przez stowarzyszenia,
organizacje branzowe, instytucje i firmy szkoleniowe po ukonczeniu kurséw i szkolen
(kwalifikacje rynkowe). Kwalifikacje te moga by¢ wtaczone do ZSK jesli spetniajg okreslone
w ustawie wymogi w zakresie standardéw jakosci, m. in. dotyczace efektéw uczenia sie i
sposobéw walidacji.

Do tej pory do ZSK wtaczono 170 kwalifikacji rynkowych, w tym przyktadowo:
,montowanie stolarki budowlanej”, ,montaz i konserwacja zabezpieczen
przeciwpozarowych - systemy sygnalizacji pozarowej i sterowania urzadzeniami
przeciwpozarowymi”, ,obstuga obrabiarek skrawajacych sterowanych numerycznie
(CNQ)", ,diagnozowanie i naprawa pojazddéw elektrycznych i hybrydowych”, ,serwisowanie
matych oczyszczalni $ciekdéw dla rownowaznej liczby mieszkancéw ponizej 2000”,
,obstuga i utrzymanie ruchu stanowisk zrobotyzowanych”, ,planowanie, tworzenie i
dystrybuowanie tresci marketingowych (content marketing)”.

Kwalifikacje rynkowe podlegajg zgtoszeniu do Zintegrowanego Rejestru Kwalifikacji
poprzez strone internetowa: rejestr.kwalifikacje.gov.pl. Rejestr prowadzi Instytut Badan
Edukacyjnych. Wniosek zgtoszeniowy ztozy¢ mogg podmioty prowadzace dziatalnosé
w obszarze gospodarki, rynku pracy, edukacji lub szkolen, np. przedstawiciele branz,
organizacje spoteczne lub zawodowe, firmy szkoleniowe, zrzeszenia pracodawcéw,
organizacje pozarzadowe. Dla kwalifikacji ,pomoc w obstudze maszyn i urzadzen do
przetwdrstwa tworzyw sztucznych - pomocnik ustawiacza w procesie wtryskiwania”
whniosek ztozyt Bydgoski Klaster Przemystowy Dolina Narzedziowa. Wniosek poprawny
pod wzgledem formalnym trafia do oceny ministra wtasciwego dla kwalifikacji, w tym
przypadku do Ministra Rozwoju i Technologii.

Kto bedzie instytucja certyfikujaca?

Certyfikacja w ramach ZSK jest w petni dobrowolna i nie powinna by¢ utozsamiana
z regulacjg danej dziatalnosci.

Zgodnie z ustawg o ZSK ,instytucja certyfikujaca” jest to podmiot, ktéry uzyskat od
ministra uprawnienia do certyfikowania, czyli nadawania okreslonych kwalifikaciji
wigczonych do ZSK. Podmiot taki musi spetni¢ szereg wymogdéw okreslonych m.in. w art.
41 i 42 ww. ustawy, a takze wywigzac sie ze zobowigzan w niej wskazanych. Kazda
instytucja certyfikujaca jest objeta wewnetrznym i zewnetrznym systemem zapewniania
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jakosci. Instytucji certyfikujacych dla kazdej odrebnej kwalifikacji moze by¢ wiecej niz
jedna. Informacja o mozliwoséci sktadania wnioskéw o nadanie uprawnien do
certyfikowania danej kwalifikacji rynkowej zostaje podana przez ministra wtasciwego na
portalu Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji niezwtocznie po ogtoszeniu w Dzienniku
Urzedowym RP ,Monitor Polski” obwieszczenia o wtgczeniu kwalifikacji rynkowej do ZSK.

Stowarzyszenia lub firmy szkoleniowe prowadzace kursy zawodowe i wydajace wtasne
certyfikaty, ktére nie ztozg wniosku o przyznanie im statusu instytucji certyfikujacej w
ramach Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji, beda prowadzity swoja dziatalnos¢ i
wydawaty dokumenty na dotychczasowych zasadach. Instytucje certyfikujgce okresli¢
moga wtasng cene uzyskania dokumentu, to znaczy kwote taczna za walidacje
(sprawdzenie wiedzy i umiejetnosci) i wydanie certyfikatu.

Czy certyfikat wydany przez instytucje certyfikujaca bedzie obowigzkowy?

Nie, uzyskanie certyfikatu bedzie dobrowolne (podobnie jak np. obecnie zdobycie jednego
z miedzynarodowych certyfikatéw potwierdzajgcego znajomos¢ jezyka obcego).

Informacje o sformutowaniach zawartych we wniosku

Uprzejmie prosze o zapoznanie sie z zatgczonym wnioskiem opisujagcym kwalifikacje
rynkowa ,pomoc w obstudze maszyn i urzadzenh do przetwérstwa tworzyw sztucznych -
pomocnik ustawiacza w procesie wtryskiwania” i wyrazenie opinii nt. spoteczno-
gospodarczej potrzeby witaczenia tej kwalifikacji do ZSK. Z uwagi na to, ze ZSK jest wcigz
nowym systemem, chciatabym zwrdéci¢ uwage na kilka waznych kwestii.

Przed przystapieniem do wyrazenia opinii zachecam do zapoznania sie z materiatami
zamieszczonymi na stronach: www.kwalifikacje.gov.pl oraz www.kwalifikacje.edu.pl, co
utatwi zrozumienie stosowanych poje¢ i definicji.

Z tresci wniosku wynika, ze osoby zainteresowane certyfikatem potwierdzajagcym
posiadanie omawianej kwalifikacji musza przystapi¢ do walidacji (sprawdzenia) wiedzy i
umiejetnosci. Ta sprawdzana wiedza i umiejetnosci to wymienione we wniosku efekty
uczenia sie. Zostaty one podzielone na trzy zestawy:

1. Charakterystyka cech tworzyw sztucznych i metod ich przetwarzania,

2. Charakterystyka stanowiska pracy,

3. Obstuga wtryskarek do przetwérstwa tworzyw sztucznych.

We whniosku obok efektéw uczenia sie znajduja sie kryteria weryfikacji, ktore stuza
doprecyzowaniu efektéw i pomagaja lepiej je zrozumieé. Kryteria wskazujg, co nalezy
sprawdzi¢, zeby stwierdzié, ze efekt uczenia sie zostat osiggniety.

Walidacja oznacza sprawdzenie, czy osoba ubiegajgca sie o nadanie okreslonej kwalifikacji,
niezaleznie od sposobu uczenia sie tej osoby (w szkole, na szkoleniu lub kursie, w miejscu
pracy, w domu), osiggneta catos$¢ efektow uczenia sie wymaganych dla tej kwalifikaciji.

Przy opiniowaniu prosze mie¢ réwniez na uwadze to, ze ujety w opisie kwalifikacji
yorientacyjny koszt uzyskania dokumentu potwierdzajacego otrzymanie danej kwalifikacji”
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ma jedynie charakter informacyjny dla ministra wtasciwego i stuzy do orientacyjnej oceny
kosztochtonnosci uzyskania kwalifikacji. Informacja ta nie bedzie zamieszczana w
Zintegrowanym Rejestrze Kwalifikacji, a instytucje certyfikujgce okresli¢ moga wtasng
cene za przeprowadzenie walidacji i wydanie dokumentu.

Proces konsultacji Srodowiskowych

Stanowisko nalezy przedstawi¢ w zatgczonej tabeli odnoszac sie do wskazanych w nigj
zagadnien i odpowiadajac na pytania. Mamy nadzieje, ze zechcg Panstwo poswiecic czas
na sformutowanie uwag. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia niniejszego wniosku,
Ministerstwo Rozwoju i Technologii przeprowadzi procedure wtaczenia kwalifikacji do
ZSK.

Prosimy o udzielenie odpowiedzi w powyzszej formie w terminie do 26 maja 2023 r.

i przestanie tabeli z opiniami drogg elektroniczng na adres: ewa.kowalczuk@mrit.gov.pl.
Nie musza Panstwo odpowiada¢ na wszystkie pytania zawarte w formularzu.
Dodatkowo, uprzejmie informujemy, ze zaproszenie do konsultacji zamieszczono réwniez
na portalu ZSK https://www.kwalifikacje.gov.pl/ogloszenia/konsultacje-wnioskow, w
zwigzku z czym bedziemy wdzieczni za rozpropagowanie tej informacji w srodowisku
zainteresowanym tematyka.

Z wyrazami szacunku
Magdalena Stota

zastepca dyrektora
departamentu

/ kwalifikowany podpis
elektroniczny /

Podstawa prawna

1) Ustawa z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji (Dz. U.
22020 r. poz. 226 ze zm.).

Zataczniki

1. Whniosek o wtaczenie kwalifikacji rynkowej ,Pomoc w obstudze maszyn i urzagdzen
do przetwérstwa tworzyw sztucznych - pomocnik ustawiacza w procesie
wtryskiwania” do ZSK.

2. Formularz do wyrazenia opinii.

Sprawe prowadzi: Ewa Kowalczuk
E-mail: ewa.kowalczuk@mrit.gov.pl
Telefon: 22 411 99 55
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